REQUERIMENTO Nº        / 2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a  inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providência no

sentido de determinar o patrolamento e encascalhamento em todas as ruas do Bairro Chácaras Park

Rio Preto, neste Município.

                       Termos em que,

Pede e espera deferimento.

                       Unaí, 3 de março de 2020; 76º da Instalação do Município.

VEREADOR CARLINHOS DO DEMÓSTENES

PTB

Justificativa

O presente requerimento tem por objetivo que seja solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, junto à Secretaria competente, providência no sentido de determinar o patrolamento e

encascalhamento em todas as ruas do Bairro Chácaras Park Rio Preto, neste Município.

Devido ao período chuvoso, as enxurradas das chuvas fazem com que as ruas abram

buracos formando poças de lama,  e devido ao barro, os carros, motos, bicicletas derrapam no

mesmo.

São pelas razões expostas que o autor espera contar com a compreensão dos ilustres

colegas parlamentares no sentido de votarem a favor da proposição.

Unaí, 3 de março de 2020; 76º da Instalação do Município.

VEREADOR CARLINHOS DO DEMÓSTENES

PTB